

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к договору № 20-4/ПР-239/14-ПИР-42/14 от 24.11.2014г.
на выполнение проектно-изыскательских работ

(основание – договор о подключении №20-03/ТФ178/14-239/14 от 21.10.2014 / №ТП-46/4/25/14)

г. Краснодар

« 06 » марта 2017г.

Акционерное общество «Газпром газораспределение Краснодар», именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», в лице заместителя генерального директора по строительству и инвестициям Дудченко Артема Владимировича, действующего на основании доверенности от 19 декабря 2014 года №13-11/2014/501, с одной стороны и **Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦГАЗСТРОЙ»,** в лице технического директора Вячеслава Павла Николаевича, действующего на основании доверенности от 09 января 2017 года № б/н, именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», с другой стороны, вместе именуемые «**Стороны**», а по отдельности - «**Сторона**», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Руководствуясь ст. 450 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Стороны по обоюдному согласию пришли к соглашению внести в Договор на выполнение проектно-изыскательских работ № 20-4/ПР-239/14-ПИР-42/14 от 24.11.2014г. в редакции дополнительного соглашения №1 от 24.11.2015г. (далее по тексту – Договор) по объекту «**Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирному жилому дому по ул.Шевченко, 156 в г.-к. Анапа**», следующие изменения:

1.1.1. Пункт 3.1. Договора изменить и изложить его в следующей редакции:
«Стоимость работ, указанных в п.1.1 настоящего договора рассчитана в соответствии с приказом РЭК – ДЦиТ КК от 02.11.2016 №25/2016-газ (Приложение №5 к настоящему договору), согласно сводной сметы (Приложение № 2 к настоящему Договору) составляет **194996,52 (Сто девяносто четыре тысячи девятьсот девяносто шесть) рублей 52 копейки**, в том числе НДС 18% - 29745,23 руб.»

1.2. Приложение №2 к договору «Сводная смета» в редакции договора № 20-4/ПР-239/14-ПИР-42/14 от 24.11.2014г. признать утратившим силу.

1.3. Принять Приложение №2 к договору «Сводная смета» в редакции настоящего дополнительного соглашения.

2. Прочие условия

2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

2.2. Все правоотношения Сторон, не затронутые настоящим Соглашением, остаются в неизменном виде и регулируются в соответствии с указанным выше Договором.

2.3. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

2.4. К настоящему Соглашению прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Сводная смета (Приложение № 2 к договору);
- Приказ РЭК – ДЦиТ КК от 02.11.2016 №25/2016-газ (Приложение № 5 к договору).

3. Адреса и реквизиты Сторон

«Заказчик»:

АО «Газпром газораспределение Краснодар»,
ИНН 2308021656, КПП 230750001, ОГРН 1022301189790, ОКТМО 03701000,
Адрес почтовый: 350051, г. Краснодар, ул. Строителей, 23
Адрес местонахождения (для счетов-фактур): Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Строителей, 23
Тел.: 8 (861) 279-36-11, факс 224-46-62
Р/с 40702810830000003743 в Краснодарском отделении № 8619 Сбербанка России, к/с 30101810100000000602, БИК 040349602 350000,
Адрес банка: г.Краснодар, ул.Красноармейская, 34.

«Подрядчик»:

ООО «СПЕЦГАЗСТРОЙ» (ООО «СГС»)
ИНН 7716777143 КПП 772401001 ОГРН 1147746649764 ОКАТО 45280597000
Место нахождения: Российская Федерация, город Москва
Адрес обособленного подразделения: 350051, РФ, г. Краснодар, ул. Дальняя, д.27 оф.314
р/с № 40702810900070001399 в Филиал ГПБ (ОАО) в г.Краснодаре
к/с 30101810500000000781, БИК 040349781
Тел.: (911) 501-33-35

4. Подписи представителей Сторон:

От «Заказчика»:

Заместитель генерального директора
по строительству и инвестициям

_____ А.В. Дудченко

От «Подрядчика»:

Технический директор

_____ П.Н. Вячеславов



СВОДНАЯ СМЕТА № 1
на проектные и изыскательские работы
Стадия П+РД

Наименование строительства и стадии проектирования

«Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирному жилому дому по ул. Шевченко, 156 в г.-к. Анапа»

Наименование проектной организации - генерального проектировщика ООО "СПЕЦГАЗСТРОЙ"
Наименование организации заказчика АО "Газпром газораспределение Краснодар"

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.				
				изыскательских	проектных	экспертиза	прочее	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Проектные работы стадия П	1. Газопровод низкого давления протяженностью 0,096 км	Смета № 1-П	-	42852,53	-	-	-
2	Проектные работы стадия РД	То же	Смета № 1-Р	-	76789,31	-	-	-
3	Инженерно-геодезические изыскания	То же	Смета № 1-ИП	19953,91	-	-	-	-
4	Инженерно-геологические изыскания	То же	Смета № 1-ИГ	2175,54	-	-	-	165251,29
5	Экспертиза проектной документации	То же	Смета № 1-Э	-	-	23480,00	-	-
	Итого			22129,45	119641,84	23480,00		
	НДС		0,18	3983,30	21535,53	4226,40	0,00	28745,23
	Всего:			26112,75	141177,38	27706,40	0,00	194996,52

Итого по смете: Сто девяносто четыре тысячи девятьсот девяносто шесть рублей пятьдесят две копейки
в том числе НДС 18% - 29745,23 руб.

Согласовано:

Руководитель проектной организации: Технический директор
ООО "СПЕЦГАЗСТРОЙ"

МП " " " 2017 г.

П. Н. Вячеславов

Утверждено:

Ответственный представитель заказчика: Заместитель
генерального директора по строительству и инвестициям АО
"Газпром газораспределение Краснодар"

МП " " " 2017 г.

А. В. Дулченко



СМETA № 1-П
на проектные работы

**«Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирному жилому
дому по ул.Шевченко, 156 в г.-к. Анапа»**

Стадия П

№ п/п	Характеристика предприятия или здания, сооружения, виды работ	№ частей глав, табл. и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыск. работы для строительства	Расчет стоимости $(a+bx)*K_i$	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5
1	Газопровод низкого давления протяженностью 0,096 км	СБЦПРС 2015 г. табл.7 п.1 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" K = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) K = 0,4 - стадия П K = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов);	$18,977*1000*3,73*0,4*1,2$	33 976,42
	Электрозащитная установка от коррозии (катодная, электродренажная), электроперемычка	СБЦПРС 2015 г. табл.16 п.1 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" K = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) K = 0,4 - стадия П K = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов); п.2.4.3 K=1,4% электроперемычка	$(5,148+30,85*1)*1000*3,73*0,4*0,014*1,2$	902,31
	Электрозащитная установка от коррозии (катодная, электродренажная), контрольно-измерительный пункт, БДРМ	СБЦПРС 2015 г. табл.16 п.1 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" K = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) K = 0,4 - стадия П K = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов); п.2.4.3 K=0,7% контрольно-измерительный пункт, БДРМ	$(5,148+30,85*(1+5))*1000*3,73*0,4*0,007*1,2$	2 384,34

Электроснабжение: кабельная линия напряжением до 1,0 кВ, длиной, км, от 0,1 до 1	СБЦПРС 2015 г. табл.1 п.2 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" К = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) К = 0,4 - стадия П К = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов);	(5,112+26,974*(0,12+0,005+0,020+0,017+0,030)*100 0*3,73*0,4*1,2	9 277,61
Итого:			37 263,07
Раздел охраны окружающей среды	10% осн.положения п.1.11		3 726,31
Выбор трасс под газопровод	То же 5% осн.положения п.1.11		1 863,15
Итого			42 852,53
НДС:	18%		7 713,46
Всего:			50 565,99

Составил: инженер-сметчик

_____ Н.М.Цветкова

Проверил: главный инженер проекта

_____ Е. М. Волкова

СМЕТА № 1-Р
на проектные работы

**«Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирному жилому дому
по ул. Шевченко, 156 в г.-к. Анапа»**

Стадия РД

№ п/п	Характеристика предприятия или здания, сооружения, виды работ	№ частей глав, табл. и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыск. работы для строительства	Расчет стоимости (a+bx)*Ki	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5
1	Газопровод низкого давления протяженностью 0,096 км	СБЦПРС 2015 г. табл.7 п.1 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" K = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) K = 0,6 - стадия РП K = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов);	$18,977 \cdot 1000 \cdot 3,7 \cdot 0,6 \cdot 1,2$	50 964,63
2	Электрозашитная установка от коррозии (катодная, электродренажная), электроперемычка	СБЦПРС 2015 г. табл.16 п.1 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" K = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) K = 0,6 - стадия РП K = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов); п.2.4.3 K=1,4% электроперемычка	$(5,148 + 30,85 \cdot 1) \cdot 1000 \cdot 3,73 \cdot 0,6 \cdot 0,014 \cdot 1,2$	1 353,47
3	Электрозашитная установка от коррозии (катодная, электродренажная), контрольно-измерительный пункт, БДРМ	СБЦПРС 2015 г. табл.16 п.1 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" K = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) K = 0,6 - стадия РП K = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов); п.2.4.3 K=0,7% контрольно-измерительный пункт, БДРМ	$(5,148 + 30,85 \cdot (1 + 5)) \cdot 1000 \cdot 3,73 \cdot 0,6 \cdot 0,007 \cdot 1,2$	3 576,51

4	Электроснабжение: кабельная линия напряжением до 1,0 кВ, длиной, км, от 0,1 до 1	СБЦПРС 2015 г. табл.1 п.2 "Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений" К = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г. (письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г.) К = 0,6 - стадия РП К = 1,2 - сейсм., метод.указ.раздел III п.3.7 (8 баллов);	(5,112+26,974*(0 ,12+0,005+0,020 +0,017+0,030)*1 000*3,73*0,6*1,2	13 913,86
	Итого:			69 808,46
5	Раздел охраны окружающей среды	10% п.1.13	осн.положения	6 980,85
	Итого:			76 789,31
	НДС:	18%		13 822,08
	Всего:			90 611,39

Составил: инженер-сметчик

Н.М.Цветкова

Проверил: главный инженер проекта

Е. М. Волкова

СМЕТА № 1-Э
на проведение экспертизы проекта

**Прокладка распределительного газопровода к многоквартирному
жилому дому по адресу: г. Анапа, ул. Шевченко, 156**

№ п/п	Характеристика предприятия или здания, сооружения, виды работ	№ частей глав, табл. и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыск. работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5
1	Экспертиза проектной документации	<p><i>K = 3,73 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г.</i> (письмо № 3691-ПС/08 от 12.02.2015 г.)</p> <p><i>K = 3,79 - индекс изменения стоимости проектных работ на 1 кв. 2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001 г.</i> (письмо № 3691-ПС/08 от 12.02.2015 г.)</p> <p><i>33,75% - процентное соотношение для расчета размера платы за проведение экспертизы (гл. VIII положения "Об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий", пост. Правительства РФ от 5 марта 2007 г. №145)</i></p> <p><i>K = 4,15- индекс изменения стоимости экспертизы, определяемый по данным Федеральной службы государственной статистики на 2015 г.</i></p>	<p>Базовая стоимость проектной документации по состоянию на 01.01.2001 г.</p> <p>(42852,53) /</p> <p>3,73 = 11 488,61</p> <hr/> <p>Базовая стоимость инженерных изысканий по состоянию на 01.01.2001 г.</p> <p>(19953,91 + 2175,54) /</p> <p>3,79 = 5 838,91</p> <hr/> <p>Стоимость экспертизы в текущих ценах</p> <p>(11 488,61 + 5 838,91) *</p> <p>0,3375 * 4,15</p>	24 269,36
2	Итого:			24 269,36
	Итого по расчету РЭК			23 480,00
3	НДС:	18%		4 226,40
4	Всего:			27 706,40

Составил: инженер-сметчик

_____ Н.М.Цветкова

Проверил: главный инженер проекта

_____ Е. М. Волкова

СМЕТА № 1-3-ИТ

на выполнение инженерно-геодезических изысканий на объекте:

«Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирному жилому дому по ул. Шевченко, 156 в г.-к. Анапа»

ВИДЫ РАБОТ	Разделы СБЦ 2001г. в ценах 2001г.	Ед/измерения	Количество	Цена в рублях	Стоимость в рублях
Полевые работы		м			
Создание планово-высотных опорных геодезических сетей:					
Создание плановой опорной сети	Т.8 п.2	шт.	0	5 983,00	0,00
Без закладки центра	Т.8 П.1	К	0,70	0,00	0,00
Создание высотной опорной сети	Т.8 п.4	шт.	0	1 418,00	0,00
Без закладки центра	Т.8 П.1	К	0,40	0,00	0,00
с К-1,3 (спутниковые гео. систем)	Т.8 П.2	К	1,30	0,00	0,00
Создание инженерно- топографических планов в масштабе 1: 500					
На застроенной территории					
1 категория сложности	Т.9 п.4	га.	0,000	2 233,00	0,00
2 категория сложности	Т.9 п.5	га.	0,000	3 284,00	0,00
3 категория сложности	Т.9 п.6	га.	0,30	4 824,00	1 447,20
Поиск подземных коммуникаций трубокабелеискателем	Т.9 прим.4		1,55	1 447,20	2 243,16
с К- 1,2 (зимний)	Т.2 П.2	К	1,00	2 243,16	2 243,16
с К-1,4 (уч. до 5 га)	Т.10 П.1	К	1,40	2 243,16	3 140,42
Итого полевых работ					3 140,42
Камеральные работы					
Создание планово-высотных опорных геодезических сетей:					
Создание плановой опорной сети	Т.8 п.2	шт.	0	2 360,00	0,00
Без закладки центра	Т.8 П.1	К	0,70	0,00	0,00
Создание высотной опорной сети	Т.8 п.4	шт.	0	378,00	0,00
Без закладки центра	Т.8 П.1	К	0,40	0,00	0,00
с К-1,3 (спутниковые гео. систем)	Т.8 П.2	К	1,30	0,00	0,00
На застроенной территории					
1 категория сложности	Т.9 п.4	га.	0,00	737,00	0,00
2 категория сложности	Т.9 п.5	га.	0,000	1 067,00	0,00
3 категория сложности	Т.9 п.6	га.	0,30	1 559,00	467,70
Поиск подземных коммуникаций трубокабелеискателем	Т.9 прим.4		1,55	467,70	724,94
Выполнение камеральных работ в цифровом виде	П. 15 е	К-1,2	1,20	724,94	869,92
Итого камеральных работ					869,92
Итого полевых и камеральных работ					4 010,35
ИТОГО с обследованием колодцев	Т.9 прим.5	К	1,00	4 010,35	4 010,35
Начисления					
Внешний транспорт	Т.5 п.2	К	14,00%	3 493,72	489,12
Внутренний транспорт	Т.4 п.2	К	11,25%	3 140,42	353,30
Организация, ликвидация	П.13	К	6,0%	3 493,72	209,62
ИТОГО начислений					1 052,04
Итого					5 062,39
Регистрация и согласования т.80	п. 1		4,0%	5 062,39	202,50
ИТОГО по смете					5 264,88
К-индекс изменения стоимости изыскательских работ на 1 кв.2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001г. (Приложение №3 к письму Минрегиона России № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г)			3,79	5 264,88	19 953,91
НДС 18%			0,18		3 591,70
Всего					23 545,61

Составил: _____

СМЕТА № 1-4-ИГ

на выполнение инженерно-геологических изысканий на объекте:
«Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирному жилому дому по ул. Шевченко, 156 в г.-
к. Анапа»

Виды работ	Разделы СБЦ 1999 г. в ценах 1991 г.	Единицы измерения	Коли- чество	Цена в рублях	Стоимость в рублях
КАМЕРАЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
Сбор, изучение и систематизация материалов изысканий прошлых лет: по горным выработкам	Т.78 п.1	п.м	0	9	0,00
Сбор, изучение и систематизация материалов изысканий прошлых лет: по бор, изучение и систематизация материалов изысканий прошлых лет: горным выработкам	Т.78 п.2	10 цифровых значений	0	3,6	0,00
ИТОГО камеральных работ					0,00
СОСТАВЛЕНИЕ СПРАВКИ	Т.99 п. 3	шт.	1	50,70	50,70
Итого					50,70
К-индекс изменения стоимости изыскательских работ на 1 кв.2015 г. к уровню базовых цен по состоянию на 01.01.2001г. (Приложение №3 к письму Минрегиона России № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015 г)				42,91	2 175,54
НДС 18%					391,60
Всего					2 567,14

Составил: _____



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ –
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 02.11.2016

№ 25/2016-П/З

г. Краснодар

Об установлении платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту к сетям
газораспределения АО «Газпром газораспределение Краснодар»
для заявителя Барышниковой Тамары Михайловны

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021, Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013 № 1314, Методическими указаниями по расчёту размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину, утверждёнными Приказом ФСТ России от 28.04.2014 № 101-э/3, на основании экспертного заключения и решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края приказываю:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Краснодар» для заявителя Барышниковой Тамары Михайловны в размере в размере 1 850 657 рублей (с учётом НДС), с разбивкой расходов по каждому мероприятию, необходимому для осуществления технологического присоединения по индивидуальному проекту, в соответствии с приложением к настоящему приказу.

Газоиспользующее оборудование, гражданки Барышниковой Тамары Михайловны, расположено по адресу: Шевченко ул., дом 156, г-к Анапа, Краснодарский край.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.



КОПИЯ ВЕРНА
руководитель
юридического отдела
Д.А. Ачегу

С.Н. Милованов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной энергетической
комиссии – департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 02.11.2016 № 25/2016-143

РАСХОДЫ
на проведение мероприятий, необходимых для осуществления
технологического присоединения газоиспользующего оборудования,
расположенного по адресу: Шевченко ул., дом 156, г-к Анапа, Краснодарский
край, к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Краснодар»
по индивидуальному проекту для заявителя Барышниковой Тамары
Михайловны

№ п/п	Показатели	Планируемые расходы, руб.
1	Расходы на разработку проектной документации	0,00
2	Расходы на выполнение технических условий, в том числе:	1 562 194,00
2.1	Строительство (реконструкция) стальных газопроводов	0,00
2.1.1	Наземная (надземная) прокладка	0,00
2.1.2	Подземная прокладка	0,00
2.2	Строительство (реконструкция) полиэтиленовых газопроводов	0,00
2.3	Строительство (реконструкция) газорегуляторных пунктов	0,00
2.4	Строительство (реконструкция) станций катодной защиты	0,00
2.5	Расходы на ликвидацию дефицита пропускной способности существующих сетей газораспределения	1 562 194,00
3	Расходы, связанные с проверкой выполнения Заявителем технических условий	2 569,00
4	Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа	3 590,00
5	Эффективная ставка налога на прибыль	0,00
6	Налог на прибыль	0,00
7	Расходы на проведение мероприятий по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования заявителя, всего	1 568 353,00
8	Налог на добавленную стоимость (НДС, 18%)	282 304,00
9	Расходы на проведение мероприятий по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования заявителя, с учётом НДС, всего	1 850 657,00



Начальник отдела цен на газ

КОПИЯ ВЕРНА
Ведущий консультант
юридического отдела

Д.А.Ачегу

Д.А. Жиров

Глава 12. Проектные и изыскательские работы															
9,00	Смета № 1-1-П	Проектные работы (стадия П)											42,85	42,85	0,00
10,00	Смета № 1-2-Р	Проектные работы (стадия Р)											76,79	76,79	0,00
11,00	Предоставлено Заказателем	Инженерно-геодезические изыскания											63,29	63,29	0,00
12,00	Справка ООО КО "МесаПолк"	Инженерно-геологические изыскания											7,20	7,20	0,00
20,00		Экспертная проектная-РЭК											7,20	7,20	0,00
14,00	ИДС 81-35.2004 прил.8 п.12.3	Авторский надзор - 0,2%											42,14	42,14	0,00
													3,44	3,44	0,00
		Итого по Главе 12. "Проектные и изыскательские работы"											235,82	235,71	0,00
		Итого по Главам 1-12	1341,47	100,29	0,00	937,05	2015,21	1128,07	37,13	0,00	165,54	167,87	314,34	1479,54	-67,84
		Итого по Главе 12. "Проектные и изыскательские работы"	26,83	1,02	0,00	12,37	40,22	22,56	0,74	0,00	6,29	29,59	6,29	29,59	-10,63
		Итого "Непредвиденные затраты" - 2%	26,83	1,02	0,00	12,37	40,22	22,56	0,74	0,00	6,29	29,59	6,29	29,59	-10,63
		Итого "Непредвиденные затраты"													
		Выполнение мероприятий по ерзе													
		Услуги технического надзора за строительством объекта капитального строительства													
		Осуществление контроля за выполнением ТУ Заказчика													
		Брежда объектное заведение													
		Итого "Дополнительные затраты в текущих ценах"													
		Итого с учетом "Дополнительные затраты в текущих ценах"	1368,30	101,31	0,00	949,42	2055,43	1150,63	37,88	0,00	379,84	1568,35	448,22	1650,66	-487,08
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	246,29	9,34	0,00	113,55	369,18	207,11	6,82	0,00	68,37	282,30	448,22	1650,66	-487,08
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	246,29	9,34	0,00	113,55	369,18	207,11	6,82	0,00	68,37	282,30	448,22	1650,66	-487,08
		Итого по сводному расчету	1614,59	110,65	0,00	1062,97	2424,61	1357,75	44,69	0,00	448,22	1850,66	448,22	1850,66	-573,96
		Итого по сводному расчету	1614,59	110,65	0,00	1062,97	2424,61	1357,75	44,69	0,00	448,22	1850,66	448,22	1850,66	-573,96
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	246,29	9,34	0,00	113,55	369,18	207,11	6,82	0,00	68,37	282,30	448,22	1650,66	-487,08
		Итого по сводному расчету	1614,59	110,65	0,00	1062,97	2424,61	1357,75	44,69	0,00	448,22	1850,66	448,22	1850,66	-573,96
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	246,29	9,34	0,00	113,55	369,18	207,11	6,82	0,00	68,37	282,30	448,22	1650,66	-487,08
		Итого по сводному расчету	1614,59	110,65	0,00	1062,97	2424,61	1357,75	44,69	0,00	448,22	1850,66	448,22	1850,66	-573,96

Начальник отдела цен на ГЭС

Д.А. Жиров

е НДС 19/199

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА (Редакция РЭК)

Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирному жилому дому по ул. Шевченко, 156, в г-к Анапа

№ п/п	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Заявлено АО "Газпром газораспределение Краснодар"								Учтено РЭК - департаментом				Отклонение, тыс. руб.
			Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, тыс. руб.				Сметная стоимость, тыс. руб.		Общая сметная стоимость, тыс. руб.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	Общая сметная стоимость, руб.	строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	Общая сметная стоимость, тыс. руб.			
Глава 1. Подготовка территории строительства															
1,00	Смета на ИРД	Сбор исходно-разрешительной Документации					182,45					66,12	-116,33		
21,00	Смета №1-АРХ	Археологическая разведка					105,68					82,68	-23,00		
		Итого по Главе 1. "Подготовка территории строительства"					288,13	0,00	0,00	0,00	148,79	148,79	-139,34		
Глава 2. Основные объекты строительства															
2,00	ОС-02-01	Прокладка газопровода низкого давления по ул. Шевченко	948,04	14,80			962,84	831,74	10,29			842,03			
		Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"	948,04	14,80			962,84	831,74	10,29	0,00	0,00	842,03	-120,81		
Глава 4. Объекты энергетического хозяйства															
18,00	ОС-04-01	ЛЭСР_ул. Шевченко, 156. Анапа. ЭХЗ. 1 кв. 2016 г.-РЭК	355,04	34,62			389,66	274,78	26,13			300,91	-88,75		
		Итого по Главе 4. "Объекты энергетического хозяйства"	355,04	34,62			389,66	274,78	26,13	0,00	0,00	300,91	-88,75		
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории															
		Итого по Главам 1-7	1303,08	49,42		314,07	1666,57	1106,52	36,42	0,00	148,79	1291,73	-374,84		
Глава 8. Временные здания и сооружения															
3,00	ГСН-81-05-01-2001 п.4.5	Временные здания и сооружения - 2,7% магистральные трубопроводы вне городов	35,78	1,33			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
17,00	ГСН 81-05-01-2001 п.4.5	Временные здания и сооружения - 1,5% (4.5 Наружные сети водопровода, канализации, тепло- и газоснабжения в черте города (линейная часть) (РЭК)	35,18	1,33			36,51	16,60	0,55			17,15			
		Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"	35,18	50,75		314,07	36,51	16,60	0,55			17,15	-19,36		
		Итого по Главам 1-8	1338,26	100,17	0,00	628,14	1703,08	1123,12	36,97	0,00	148,79	1308,88	-19,36		
Глава 9. Прочие работы и затраты															
4,00	Расчет №1	Выполнение мероприятий по врезке				59,81	59,81				0,00	0,00	-59,81		
5,00	Расчет № 2	Услуги технического надзора за строительством объекта капитального строительства				10,17	10,17				0,00	0,00	0,00		
6,00	Расчет № 3	Осуществление контроля за выполнением ТУ Заявителя				3,11	3,11				0,00	0,00	-10,17		
8,00	ГСН-81-05-02-2001 п.4.1	Производство работ в зимнее время - 0,80%*0,3	3,21	0,12			3,33	2,70	0,09			2,79	-3,11		
		Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"	3,21	0,12	0,00	73,09	76,42	2,70	0,09	0,00	0,00	2,79	-0,54		
		Итого по Главам 1-9	1341,47	100,29	0,00	701,23	1779,50	1125,82	37,06	0,00	148,79	1311,67	-467,83		

РЭК

с НДС 19,1,99

Глава 12. Проектные и изыскательские работы														
9,00	Смета № 1-1-П	Проектные работы (стадия П)										42,85	42,85	0,00
10,00	Смета № 1-2-Р	Проектные работы (стадия РД)										76,79	76,79	0,00
11,00	Предоставлено Заявителем	Инженерно-геодезические изыскания										63,29	19,95	0,00
12,00	Справка ООО КО "МегаТолис"	Инженерно-геологические изыскания										7,20	2,18	-43,34
20,00		Экспертиза проекта-РЭК										42,14	23,48	-5,02
14,00	МДС 81-35.2004 прил. 8 п.12.3	Авторский надзор - 0,2%										3,44	0,30	-18,66
		Итого по Главе 12. "Проектные и изыскательские работы"										235,71	165,54	-0,82
		Итого по Главам 1-12	1341,47	100,29	0,00	937,05	2015,21	1128,07	37,13	0,00	314,34	1479,54	-67,84	-535,67
Непредвиденные затраты														
15,00	МДС 81-35.2004 п.4.96	Непредвиденные затраты - 2%	26,83	1,02		12,37	40,22	22,56	0,74	0,00	6,29	29,59	-10,63	-10,63
		Итого "Непредвиденные затраты"	26,83	1,02		12,37	40,22	22,56	0,74	0,00	6,29	29,59	-10,63	-10,63
Дополнительные затраты в текущих ценах														
		Выполнение мероприятий по врезке												
		Услуги технического надзора за строительством объекта капитального строительства												
		Осуществление контроля за выполнением ТУ Заявителя												
		Врезка объектов заявителя												
		Итого "Дополнительные затраты в текущих ценах"												
		Итого с учетом "Дополнительные затраты в текущих ценах"	1368,30	101,31	0,00	949,42	2055,43	1150,63	37,88	0,00	379,84	1568,35	-487,08	
Налоги и обязательные платежи														
16,00	МДС 81-35.2004 п.4.100	НДС - 18%	246,29	9,34		113,55	369,18	207,11	6,82	0,00	66,37	282,30	-86,88	-86,88
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	246,29	9,34		113,55	369,18	207,11	6,82	0,00	66,37	282,30	-86,88	-86,88
		Всего по сводному расчету	1614,59	110,65	0,00	1062,97	2424,61	1357,75	44,69	0,00	448,22	1850,66	-573,96	

Начальник отдела цен на газ

Д.А. Жиров